
• 

• 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

GABINETE DO PREFEITO 

Alhandra - PB, 28 de Maio de 2024. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° 00006/2024, que objetiva: Contratação de 
instituição de longa permanência para idosos, para prestação de serviços de acolhimento, de 
modo a satisfazer suas necessidades de moradia, alimentação, saúde e convivência social; com 
base nos elementos constantes da exposição de motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação de: 

ASSOCIACAO UM NOVO TEMPO — AUNT. 
44.489.704/0001-45 
Item(s): 1. 
Valor: R$ 16.944,00 

Publique-se e cumpra-se. 

MARCELO RO ES DA COSTA 
refeit 


